
 

 
 

lMístní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovních skupin Čtenářská gramotnost a Matematická 

gramotnost 

Datum konání: 10. 11. 2021 od 14:00 hodin 

Místo konání: telekonference v prostředí online 
 
Přítomni: viz prtscr 
 

Program:  

1) Aktuální informace projektu MAP II 
2) Sdílení zkušeností – využití Výpomůcek ve výuce 

3) Diskuse 

 

1) Aktuální informace projektu MAP II 

Členové PS byli informování o probíhajících aktivitách v projektu MAP II – přítomní byli seznámeni 

s výsledky evaluační zprávy, která bude předložena ke schválení ŘV dne 18. 11. 2021. Byly jim 

připomenuty informace k chystaným prosincovým aktivitám – setkání ředitelů a zřizovatelů s JUDr. 

Polákovou a Rodičovská kavárna s psychologem PhDr. Janem Svobodou. Přítomní dále byli pozváni na 

rozšířenou pracovní skupinu Rovné příležitosti na sdílení zkušeností s tématem Specifika práce 

s nadanými dětmi a spolupráce s PPP. Pracovní skupinu facilitovala H. Pospíšilová, průvodkyněmi 

sdílení zkušeností jsou vedoucí obou pracovních skupin B. Mauerová a R. Jelínková. Se zkušenostmi 

s výpomůckami se podělila také M. Švancarová ze ZŠ Jaroměřice. 

 

2) Sdílení zkušeností – využití Výpomůcek ve výuce 

Rozšířené setkání obou pracovních skupin navazuje na workshop, který proběhl na podzim 2019 s Mgr. 

Šírovou a Mgr. Musilovou, na jehož základě byly Výpomůcky objednány a předány zájemcům ze 

základních škol v regionu. Protože je o Výpomůcky stále zájem rozhodli se vedoucí pracovních skupin 

pro sdílení svých zkušeností v rámci využití Výpomůcek ve výuce.  

Obě vedoucí PS měli připravený Jamboard, kde jednotlivé Výpomůcky představily a vysvětlily způsoby 

jejich využití. Během prezentace doplňovala náměty na využití také M. Švancarová. R. Jelínková 

upozornila také na negativní zkušenosti s jedním typem Výpomůcek, které zaberou ve výuce více času, 

a jejich smysl nenaplňuje cíl hodiny.  Upozornily také na Výpomůcky, které lze využít na podporu 

slabších žáků.  

 

3) Diskuze 



 

 
 

V diskuzi pak byly hodnoceny jednotlivé typy Výpomůcek a diskutovalo se i o jiném využití než je dáno 

jejich popisem. Výpomůcky lze využít nejen v češtině na 1. stupni, ale také v matematice či prvouce. Je 

dobré si předem vyzkoušet jejich využitelnost a uzpůsobit si Výpomůcky pro potřeby výuky.  

H. Pospíšilová závěrem uvedla, že pro velký zájem se bude workshop s Mgr. Šírovou a Mgr. Musilovou 

opakovat. Workshop je naplánovaný na měsíc únor 2022.  

Pro účastnice dnešního workshopu je přichystaná nabídka ve formě pořízení Výpomůcek v hodnotě 

250,- Kč/Výpomůcku a 1000,- Kč/pedagog.  

Účastnícím bude zaslán formulář se seznamem Výpomůcek, kde si mohou dle vlastního uvážení vybrat 

vhodné typy Výpomůcek.  

Závěrem H. Pospíšilová poděkovala vedoucím PS a paní Švancarové za sdílení svých zkušeností 

s ostatními členy PS a pedagogy a za inspirativní nápady.  

 

Zapsala: Veronika Tinklová Schválila: Lenka Bojanovská 

 


